МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.02.2008

	№ 324

	с. Каргасок

	 О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 29.11.2005 № 18 «Об утверждении Положения об органе муниципального финансового контроля Думы Каргасокского района»

В связи с принятием Бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на 2008 финансовый год, Реестра муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский район»,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Раздел 3 «Состав и порядок формирования Контрольного органа» положения об органе муниципального финансового контроля Думы Каргасокского района, утвержденного решением Думы Каргасокского района от 29.11.2005 № 18 изложить в следующей редакции:
    « 3. Состав и порядок формирования Контрольного органа.

Орган муниципального финансового контроля формируется Думой Каргасокского района в составе руководителя (председателя) и аудитора.
     Решение об избрании руководителя (председателя) органа муниципального финансового контроля принимается Думой Каргасокского района большинством голосов от установленного числа депутатов по предложению депутатов Думы Каргасокского района на срок полномочий Думы, с заключением с ним срочного трудового договора (контракта). Руководитель (председатель) органа муниципального финансового контроля не является муниципальным служащим.

       Аудитор органа муниципального финансового контроля назначается Думой Каргасокского района по представлению руководителя (председателя) органа муниципального финансового контроля большинством голосов от установленного числа депутатов. С аудитором органа муниципального финансового контроля заключается трудовой договор на неопределенный срок. Аудитор органа муниципального финансового контроля является муниципальным служащим.
       Полномочия руководителя (председателя) и аудитора Контрольного органа могут быть досрочно прекращены в соответствии с действующим законодательством.

       Оформление приема, увольнения руководителя (председателя) и аудитора Контрольного органа, применение к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности производится распоряжением Председателя Думы Каргасокского района на основании решений Думы Каргасокского района».

       Обеспечение деятельности Контрольного органа осуществляется за счет средств предусмотренных на содержание Думы Каргасокского района.

3.  Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник администрации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                              А.М. Рожков